
 

2019 年 9 月吉日 

 

持続型赤血球造血刺激因子製剤 

ダルベポエチンアルファ(遺伝子組み換え)[ダルベポエチンアルファ 後続１]  

製造販売承認取得のご案内 
 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げま

す。平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、このたび、持続型赤血球造血刺激因子製剤『ダルベポエチン  アルフ

ァ BS 注シリンジ｢JCR｣』につきまして、2019 年 9 月 20 日（金）に製造販売

承認を取得いたしましたので、ご案内申し上げます。  

 

『ダルベポエチン アルファ BS 注シリンジ｢JCR｣』は、JCR ファーマ株式

会社との共同開発により製造販売承認を取得した持続型赤血球造血刺激因子

製剤「ダルベポエチンアルファ（一般名）」のバイオ後続品です。 

現在弊社は、遺伝子組換えヒトエリスロポエチン製剤「エポエチンアルファ

BS 注」や高リン血症治療剤「ピートルⓇ」等を販売しております。新たに『ダ

ルベポエチン アルファ BS 注シリンジ｢JCR｣』をラインアップに加えること

で、より一層透析患者さんの治療に貢献していく所存です。  

 

なお、薬価基準収載等の詳細につきましては改めてご案内申し上げます。  

 

末筆ではございますが、先生方の一層のご活躍をご祈念申し上げます。  

 

謹言 


